
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 23 DEL 14/01/2021 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO IMU (S.F.) 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.50
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 23 

 

Oggetto: RIMBORSO IMU (S.F.) 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 

 con nota ns. prot. 18642 del 09.12.2020 il sig. Schettino Fernando nato ad Anacapri il 

03.12.1966 e residente Moniga del Garda a via Castello III n. 6 C.F. SCH FNN 66T03 

A268L in qualità di gestore dell’attività di b&b denominata Villa Mimosa di Schettino 

Fernando, P.IVA 06032851211, con sede in Anacapri alla via Nuova del Faro n. 48, e 

proprietario dell’immobile catastalmente individuato al fg. 8 p.lla 363 sub 7 cat. A/7 cl.3 

in cui viene esercitata la suddetta attività, chiedeva il rimborso dell’acconto IMU per 

l’anno 2020, di Euro 1.149,00, versata in data 16.06.2020 e non dovuta in quanto ai sensi 

dell’art. 177 del decreto rilancio, D.L. 34/2020, è prevista l’esenzione della prima rata 

IMU 2020, tra l’altro,  per gli immobili dei bed & breakfast, a condizione che i relativi 

proprietari siano anche gestori delle attività esercitate; 

 con successiva nota ns. prot. 19502 del 22.12.2020 lo scrivente chiedeva di compensare il 

rimborso richiesto con l’avviso di accertamento Tari per l’anno 2015, notificato in data 

30.11.2020 dell’importo di Euro 611,00 e parte della terza rata Tari 2020 non ancora 

pagata, con scadenza 15.03.2021 di Euro 684,00. 

Verificato la condizione prevista dal decreto rilancio e l’esistenza nella banca dati del versamento 

dell’acconto IMU anno 2020; 

Ritenuto dover rimborsare l’acconto IMU anno 2020 pari a Euro 1.149,00; 

 

DETERMINA  
  

1. di rimborsare al sig. Schettino Fernando, meglio generalizzato in premessa, l’importo di Euro 

1.149,00, quale somma i versata e non dovuta per il pagamento dell’acconto IMU anno 2020;  

2. di imputare e prelevare il suddetto importo alla Missione 99.01.7.0702 Capitolo 600508 del 

bilancio corrente disponibile; 

3. di introitare l’importo di Euro 611,00 per il pagamento dell’avviso di accertamento Tari anno 

2015 e la differenza di Euro 538,00 quale acconto della terza rata Tari anno 2020 ai relativi 

capitoli di entrata 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 2: FINANZIARIO 

                     Dott.ssa Adele Ipomea 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

51

RIMBORSO IMU (S.F.)

2021

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 23 Nr. adozione generale: 50
14/01/2021Data adozione:

14/01/2021

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/01/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


